55
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 96.
Sensoren
Mini-Zylinder ISO6432	 P1A
Doppeltwirkend, elastische Dämpfung
Betriebsdruck:	 Max. 10 bar
Betriebstemperatur:	 -20 OC bis +80 OC  Ø10-25 mm
Technische Daten
Die Zylinder der Baureihe P1A sind für ein breites
Einsatzfeld bestimmt. Sie eignen sich besonders
für einfachere Einsätze in der Verpackungs-,
Nahrungsmittel- und Textilindustrie.
Die durchdachte Konstruktion und die hochwertige
Verarbeitung stellen eine hohe Lebensdauer und
optimale Wirtschaftlichkeit sicher.
Die Einbaumaße entsprechen den Standards
ISO 6432 und CETOP RP52P, was den Einbau
erleichtert und weltweite Austauschbarkeit
ermöglicht.
Lagerware.
Ø25 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S025DS-0010
	15	 P1A-S025DS-0015
	25	 P1A-S025DS-0025
	30	 P1A-S025DS-0030
	40	 P1A-S025DS-0040
	50	 P1A-S025DS-0050
	80	 P1A-S025DS-0080
	100	 P1A-S025DS-0100
	125	 P1A-S025DS-0125
	160	 P1A-S025DS-0160
	200	 P1A-S025DS-0200
	250	 P1A-S025DS-0250
	320	 P1A-S025DS-0320
•	 Mini-Zylinder nach ISO 6432
•	 Bohrungen von Ø10 bis 25 mm
•	 Korrosionsbeständige Leichtbau-Konstruktion
•	 Magnetkolben serienmäßig
•	 Elastische Dämpfungen für lange Lebensdauer
Vorgefettet, weitere Schmierung ist normalerweise nicht erforderlich.
Sollte man mit einer zusätzlichen Schmierung beginnen, muss damit
fortgesetzt werden.
Nähere Informationen siehe CD
Ø10 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S010DS-0010
	15	 P1A-S010DS-0015
	25	 P1A-S010DS-0025
	30	 P1A-S010DS-0030
	40	 P1A-S010DS-0040
	50	 P1A-S010DS-0050
	80	 P1A-S010DS-0080
	100	 P1A-S010DS-0100
	125	 P1A-S010DS-0125
Ø12 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S012DS-0010
	15	 P1A-S012DS-0015
	25	 P1A-S012DS-0025
	30	 P1A-S012DS-0030
	40	 P1A-S012DS-0040
	50	 P1A-S012DS-0050
	80	 P1A-S012DS-0080
	100	 P1A-S012DS-0100
	125	 P1A-S012DS-0125
	160	 P1A-S012DS-0160
	200	 P1A-S012DS-0200
Ø16 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S016DS-0010
	15	 P1A-S016DS-0015
	25	 P1A-S016DS-0025
	30	 P1A-S016DS-0030
	40	 P1A-S016DS-0040
	50	 P1A-S016DS-0050
	80	 P1A-S016DS-0080
	100	 P1A-S016DS-0100
	125	 P1A-S016DS-0125
	160	 P1A-S016DS-0160
	200	 P1A-S016DS-0200
Ø20 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S020DS-0010
	15	 P1A-S020DS-0015
	25	 P1A-S020DS-0025
	30	 P1A-S020DS-0030
	40	 P1A-S020DS-0040
	50	 P1A-S020DS-0050
	80	 P1A-S020DS-0080
	100	 P1A-S020DS-0100
	125	 P1A-S020DS-0125
	160	 P1A-S020DS-0160
	200	 P1A-S020DS-0200
	250	 P1A-S020DS-0250
	320	 P1A-S020DS-0320
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
56
Einfachwirkend mit Rückstellfeder
Einfachwirkender Zylinder (mit Feder für ausfahrenden Hub)
Doppeltwirkend, einstellbare Dämpfung
Lagerware.
Wirkungsvolle Dämpfung
Die Mini-ISO-Zylinder sind mit mechanischer Endlagendämpfung oder
einer einstellbaren pneumatischen Dämpfung erhältlich, die sich mittels
Entlüftungsschrauben einfach feineinstellen lässt. Die Zylinder mit
einstellbarer Dämpfung  können mit größeren Lasten und bei höheren
Geschwindigkeiten betrieben werden, als die Zylinder mit mechanischer
Endlagendämpfung, was die Zykluszeiten reduziert.
Ø10mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S010SS-0010
	15	 P1A-S010SS-0015
	25	 P1A-S010SS-0025
	40	 P1A-S010SS-0040
	50	 P1A-S010SS-0050
	80	 P1A-S010SS-0080
Ø12mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S012SS-0010
	15	 P1A-S012SS-0015
	25	 P1A-S012SS-0025
	40	 P1A-S012SS-0040
	50	 P1A-S012SS-0050
	80	 P1A-S012SS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S016SS-0010
	15	 P1A-S016SS-0015
	25	 P1A-S016SS-0025
	40	 P1A-S016SS-0040
	50	 P1A-S016SS-0050
	80	 P1A-S016SS-0080
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S020SS-0010
	15	 P1A-S020SS-0015
	25	 P1A-S020SS-0025
	40	 P1A-S020SS-0040
	50	 P1A-S020SS-0050
	80	 P1A-S020SS-0080
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S025SS-0010
	15	 P1A-S025SS-0015
	25	 P1A-S025SS-0025
	40	 P1A-S025SS-0040
	50	 P1A-S025SS-0050
	80	 P1A-S025SS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S016TS-0010
	15	 P1A-S016TS-0015
	25	 P1A-S016TS-0025
	40	 P1A-S016TS-0040
	50	 P1A-S016TS-0050
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S020TS-0010
	15	 P1A-S020TS-0015
	25	 P1A-S020TS-0025
	40	 P1A-S020TS-0040
	50	 P1A-S020TS-0050
	80	 P1A-S020TS-0080
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1A-S025TS-0010
	15	 P1A-S025TS-0015
	25	 P1A-S025TS-0025
	40	 P1A-S025TS-0040
	50	 P1A-S025TS-0050
	80	 P1A-S025TS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	20	 P1A-S016MS-0020
	25	 P1A-S016MS-0025
	30	 P1A-S016MS-0030
	40	 P1A-S016MS-0040
	50	 P1A-S016MS-0050
	80	 P1A-S016MS-0080
	100	 P1A-S016MS-0100
	125	 P1A-S016MS-0125
	160	 P1A-S016MS-0160
	200	 P1A-S016MS-0200
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	20	 P1A-S020MS-0020
	25	 P1A-S020MS-0025
	30	 P1A-S020MS-0030
	40	 P1A-S020MS-0040
	50	 P1A-S020MS-0050
	80	 P1A-S020MS-0080
	100	 P1A-S020MS-0100
	125	 P1A-S020MS-0125
	160	 P1A-S020MS-0160
	200	 P1A-S020MS-0200
	250	 P1A-S020MS-0250
	320	 P1A-S020MS-0320
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	20	 P1A-S025MS-0020
	25	 P1A-S025MS-0025
	30	 P1A-S025MS-0030
	40	 P1A-S025MS-0040
	50	 P1A-S025MS-0050
	80	 P1A-S025MS-0080
	100	 P1A-S025MS-0100
	125	 P1A-S025MS-0125
	160	 P1A-S025MS-0160
	200	 P1A-S025MS-0200
	250	 P1A-S025MS-0250
	320	 P1A-S025MS-0320
Mini-Zylinder ISO6432	 P1A
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
57
Mini-Zylinder ISO6432	 P1A